
 

 

Dohoda o realizaci kurzu pro získání odborné způsobilosti  
formou odloučené třídy 

 
Česká republika – Střední odborná škola požární ochrany a Vyšší odborná škola požární 
ochrany  
Se sídlem:  Pionýrů 2069, 738 01 Frýdek-Místek 
IČO:  64122654 
zastoupená:  xxx, ředitelem  
(dále jen „SOŠ PO a VOŠ PO“) 
 

a 
 

Letiště Ostrava, a.s. 
Se sídlem:   č.p. 401, 742 51 Mošnov, Česká republika 
Zastoupena: Jaromírem Radkovským, předsedou představenstva  

Ing. Michalem Holubcem, místopředsedou představenstva 
IČ (Regon): 26827719 
DIČ (VAT): CZ26827719 
OR: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 2764 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu IBAN:  CZ71 0100 0000 2725 0415 0247 
SWIFT:                                       KOMBCZPPXXX 
Číslo dohody: 19025 
 (dále jen „Letiště Ostrava, a.s.“) 
 
(společně pak i „smluvní strany“) 
 

uzavírají 
 

dohodu o realizaci kurzu „Strojníků - Z“ formou odloučené třídy 
 
dle čl. 8 pokynu generálního ředitele Hasičského záchranného sboru České republiky 
č. 7/2013, kterým se upravuje organizace odborné přípravy ve vzdělávacích zařízeních 
Ministerstva vnitra – generálního ředitelství HZS ČR, Střední odborné škole požární ochrany 
a Vyšší odborné škole požární ochrany ve Frýdku-Místku a v Záchranném útvaru HZS ČR, 
a v souladu se stanoviskem Ministerstva vnitra – generálního ředitelství Hasičského 
záchranného sboru České republiky (dále jen „MV-GŘ HZS ČR“) k žádosti Letiště Ostrava, a.s. 
o vytvoření odloučené třídy pro kurz „Strojníků - Z“ č. j: MV 105597-2/PO-PVP-2019 ze dne 
30. července 2019. 

 
Čl. 1 

Předmět dohody 

Předmětem dohody je společný postup obou smluvních stran při realizaci kurzu pro získaní 
odborné způsobilosti „Strojníků Z“ dle osnov vydaných MV-GŘ HZS ČR pod 
č. j. MV-28991-1/PO-PVP-2014 (dále jen „kurz“) včetně závěrečných zkoušek dle § 72 zákona 
č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zkouška“) 
v závěru kurzu.  

 



 

Čl. 2 
Způsob realizace 

1. Kurz probíhá dle osnov, které jsou přílohou č. 2 této dohody. Kurz je určen pro 20 
zaměstnanců HZS podniku Letiště Ostrava, a.s.  

2. Místem konání kurzu a zkoušky je areál: 
Letiště Ostrava, a.s., Mošnov, případně další místa dle rozhodnutí Letiště Ostrava, a.s. 

3. Termín konání kurzu od 04. 11. 2019 do 22. 11. 2019. 
 

ČI. 3 
Specifikace činností a vymezení odpovědnosti Letiště Ostrava, a.s. 

1. Na realizaci kurzu se za Letiště Ostrava, a.s. podílí zejména zaměstnanci HZS podniku 
Letiště Ostrava, a.s. 

2. Nejpozději  5 dnů před zahájením kurzu zajistí Letiště Ostrava, a.s. řádné přihlášení 
všech účastníků kurzu v systému Centrální evidence odborné způsobilosti („CEOZ“) 
a v den zahájení kurzu předá řádně vyplněné přihlášky a potvrzení o zdravotní 
způsobilosti účastníků kurzu zástupci SOŠ PO a VOŠ PO. 

3. Letiště Ostrava, a.s. zabezpečí příslušníkům nebo občanským zaměstnancům 
SOŠ PO a VOŠ PO, vyslaným za účelem realizace kurzu, vstup do areálu Letiště 
Ostrava, a.s., včetně vjezdu jejich služebních vozidel. 

4. Zpracuje plán výuky na celý kurz s uvedením jednotlivých předmětů a témat, který před 
zahájením kurzu předá SOŠ PO a VOŠ PO. 

5. Nejpozději poslední pracovní den v týdnu Letiště Ostrava, a.s. dodá SOŠ PO a VOŠ PO 
detailní rozvrh hodin s uvedením témat a jmen jednotlivých lektorů na týden následující. 

6. Letiště Ostrava, a.s. plně odpovídá za bezpečnost účastníků kurzu, zejména při výcvicích 
realizovaných v areálu Letiště Ostrava, a.s., příp. na jiném místě dle rozhodnutí Letiště 
Ostrava, a.s. Odpovědnost za škodu se řídí obecně závaznými právními předpisy. 

7. Letiště Ostrava, a.s. odpovídá za odbornou kvalifikaci osob, které povedou jednotlivé 
části výuky a výcviku v kurzu. 

8. Letiště Ostrava, a.s. zajistí úplné a přesné vedení třídní knihy kurzu ve spolupráci 
se SOŠ PO a VOŠ PO. 

9. Letiště Ostrava, a.s. si vyhrazuje si právo nenahrazovat výuku, která z objektivních 
překážek na straně Letiště Ostrava, a.s., nemohla být realizována. 

10. Za plnění podmínek této dohody je ze strany Letiště Ostrava, a.s. odpovědný  
pan Ing. Ivan Korbelář, velitel jednotky HZS podniku. 

 
ČI. 4 

Specifikace činností a vymezení odpovědnosti SOŠ PO a VOŠ PO 

1. SOŠ PO a VOŠ PO zajistí dle přílohy č. 1 dohodnuté části výuky kurzu a ve stanoveném 
rozsahu výuku posluchačů lektory z vlastních řad. 

2. SOŠ PO a VOŠ PO poskytne mobilní požární techniku a věcné prostředky požární 
ochrany potřebné k zajištění výuky. 

3. SOŠ PO a VOŠ PO zajistí ve spolupráci s Letištěm Ostrava, a.s. řádné vedení kompletní 
pedagogické dokumentace, zejména dodá formuláře třídní knihy. 

4. SOŠ PO a VOŠ PO umožní účastníkům kurzu ve stanovených termínech vykonat zkoušku 
odborné způsobilosti. 

5. SOŠ PO a VOŠ PO má právo kontrolovat průběh výuky posluchačů ve všech částech 



 

kurzu. 
6. SOŠ PO a VOŠ PO si vyhrazuje právo zrušit kurz i v době jeho průběhu v případě 

nedodržení podmínek této dohody ze strany Letiště Ostrava, a.s.  
7. Hlavní lektorem odpovědným za součinnost při realizaci kurzu je  plk. Ing. Jiří Rogowski, 

vedoucí oddělení odborné přípravy SOŠ PO a VOŠ PO. 
 

ČI. 5 
Úhrada kurzu 

V souladu s čl. 5 pokynu generálního ředitele Hasičského záchranného sboru České republiky 
č. 62/2018, kterým se stanoví zásady pro účtování nákladů spojených se vzdělávacími akcemi 
ve vzdělávacích zařízeních, SOŠ PO a VOŠ PO a Letiště Ostrava, a.s. spolu uzavřou smlouvu 
o provedení kurzu, kde budou v ceně kurzu zahrnuty náklady na výuku a zkoušky realizované 
SOŠ PO a VOŠ PO v podobě školného za 6 dnů výuky. 

 
ČI. 6 

Společná a závěrečná ujednání 

1. Nedílnou součástí této dohody jsou tyto přílohy: 
č. 1 Rozsah výuky SOŠ PO a VOŠ PO v areálu HZS podniku Letiště Ostrava, a.s. 
č. 2 Osnovy kurzu „Strojníků Z“ vydané MV-GŘ HZS ČR pod 
č. j. MV-28991-1/PO-PVP-2014 dne 05. 03. 2014  

2. Není-li v této dohodě stanoveno jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti obou 
smluvních stran obecně závaznými právními předpisy. 

3. Tato dohoda se uzavírá na dobu trvání kurzu od 04. 11. 2019 do 22. 11. 2019. 
4. Veškeré změny této dohody jsou prováděny výhradně v písemné podobě po souhlasu 

obou smluvních stran. 
5. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

6. Uveřejnění dohody v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí Letiště 
Ostrava, a.s. 

7. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom výtisku. 

 
Ve Frýdku-Místku dne:           V Mošnově dne: 
 
 
………………………………………….          …………………………….................... 
    xxx                Ing. Michal Holubec  
       SOŠ PO a VOŠ PO             předseda představenstva 
 
 
            ……………………………....................  
              Ing. Michaela Bachoríková  

     místopředsedkyně představenstva  
  



 

 
Příloha č. 1 

 
 
 
Rozsah výuky SOŠ PO a VOŠ PO v areálu HZS podniku Letiště Ostrava, a.s.  
 

Název předmětu Hodinový 
rozsah výuky 

Podvozky požárních automobilů a přívěsů, seznámení s požární 
technikou. 

5 v h 

Řízení vozidel s právem přednostní jízdy, bezpečná a defenzivní 
jízda, rozbor dopravní nehodovosti vozidel JPO. 

4 v h 

Hydromechanika – základy, hydraulické stroje, požární čerpadla 
a vývěvy, technicko-taktická data výškové techniky. 

9 v h 

Zabudovaná požární čerpadla, principy, odlišnosti provedení 
výrobců, vývěvy, seznámení s CAS pro výcvik obslužných 
činností. 

8 v h 

Strojní služba v PO. 3 v h 

Doprava hasební vody, výpočty ve dálkové dopravě vody. 2 v h 

Vlečení vozidel, tažná zařízení, lanové navijáky. 2 v h 

Praktický výcvik u vodního zdroje (CAS, technické prostředky 
pro čerpání vody). 

9 v h 

Závěrečná zkouška. 6 v h 

 
 
 


